
44 – São Paulo, 66 (228) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 30 de novembro de 2021

- Deverá ser preenchido declaração nos termos do pará-
grafo 1º e 2º, inciso I do artigo 3º do Decreto 53.177, de 04 de 
junho de 2012.

- Comprovante de conta bancária no BANCO DO BRASIL, 
cartão magnético - se servidor, recibo de abertura de conta ex-
pedido pelo banco, através de solicitação de formulário próprio 
fornecido por SME/COGEP/DICAR, se não servidor;

- 02 fotos 3x4;
- Possuir 18 (dezoito)anos completos até a data da posse
- Último demonstrativo de pagamento, se funcionário;
OBS.2) Os candidatos ora nomeados deverão comparecer 

para providências de posse junto a Diretoria de Educação de 
sua lotação, conforme escolha de vaga, no prazo máximo de 15 
(quinze) dias, contados a partir desta publicação, nos termos do 
artigo 125 da Lei nº 14.660/2007.

OBS.3) Os candidatos ora nomeados sem vínculo com a 
PMSP que formalizarem posse e não iniciarem exercício dentro 
do prazo legal, após a exoneração pelo não início de exercício, 
terão o prazo de 5 dias para retirar as cópias dos documentos 
pessoais, findo o prazo os mesmos serão inutilizados.

TORNANDO SEM EFEITO
NOS TERMOS DO ART.125, PARAGRAFO 3. DA LEI 

14.660/2007 OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO RELACIO-
NADOS:
AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 1 CLASS.
ROSIANE MANDU SILVA DOS SANTOS 365
GISELE REGINA GOMES DE OLIVEIRA 1362
SARA FLORIANO NUNES 1401
RAFAEL DEL PONTE DE SOUZA 1176
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CAT 1 CLASS 
PAULO ROBERTO NEVES FILHO 1403

OBS. OS NOMES ACIMA ESTAO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

 EDUCAÇÃO
 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPO LIMPO

 PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE INÍCIO DE 
EXERCÍCIO

INDEFIROo pedido de Prorrogação do prazo de Início de 
exercício, no cargo de Professor de Educação Infantil, nos ter-
mos do parágrafo 1º, do artigo 125 da Lei 14.660/07 de:
Nome RG
Lusinete Souza dos Santos 367767521

PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE INÍCIO DE 
EXERCÍCIO

DEFIROo pedido de Prorrogação do prazo de Início de 
exercício, no cargo de Professor de Educação Infantil, nos ter-
mos do parágrafo 1º, do artigo 125 da Lei 14.660/07 de:
Nome RG
Helena Xavier Soares 182679482

 EDITAIS

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PROCESSO Nº 6038.2017/0000003-2
EXTRATO - TERMO DE APOSTILAMENTO 003 ao Contrato 

nº 06SP-G2015
Locador: MIGUEL CARMINE GIANETTI NETTO - CPF n° 

324.185.328-44
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Retificação do nome do 

locador.
FORMALIZADO EM: 25/11/2021
a)GIOVANI PIAZZI SENO - Chefe de Gabinete- SMDHC

 PROCESSO Nº 6074.2021/0007875-2
Assunto: TERMO DE ADESÃO AO PROGRAMA SAMPA MAIS 

SOLIDÁRIA com a entidade “NÚCLEO ASSISTENCIAL FRATER-
NO", CNPJ/MF n. 49.826.902/0001-70, advindo da seleção de 
proposta do EDITAL DE CREDENCIAMENTO N. 02/SMDHC/2021

DESPACHO AUTORIZATÓRIO
I - Diante dos elementos que instruem o presente, conside-

rando que foram cumpridas as formalidades legais em confor-
midade com o Decreto Municipal n. 59.283/20 e n. 57.575/16, 
AUTORIZO a celebração do Termo de Adesão a ser firmado 
entre esta Pasta e a entidade “NÚCLEO ASSISTENCIAL FRATER-
NO", CNPJ/MF n. 49.826.902/0001-70?, advindo da seleção de 
proposta do EDITAL DE CREDENCIAMENTO N. 02/SMDHC/2021 
- Processo Administrativo 6074.2021/0007875-2.

II - DESIGNO como Gestor da parceria a servidora RENATA 
MIE GARABEDIAN, RF n. 847.417-6, e como Suplente, a servido-
ra TAYNÁ RODRIGUES SALVIANO, RF n. 877.335-1.

 PROCESSO Nº 6074.2021/0007897-3
Assunto: TERMO DE ADESÃO AO PROGRAMA SAMPA 

MAIS SOLIDÁRIA com a entidade “INSTITUTO CÉU ESTRELA 
GUIA", CNPJ/MF n. 23.491.453/0001-63, advindo da seleção de 
proposta do EDITAL DE CREDENCIAMENTO N. 02/SMDHC/2021

DESPACHO AUTORIZATÓRIO
I - Diante dos elementos que instruem o presente, 

considerando que foram cumpridas as formalidades legais 
em conformidade com o Decreto Municipal n. 59.283/20 e 
n. 57.575/16, AUTORIZO a celebração do Termo de Adesão 
a ser firmado entre esta Pasta e a entidade “INSTITUTO 
CÉU ESTRELA GUIA", CNPJ/MF n. 23.491.453/0001-63, 
advindo da seleção de proposta do EDITAL DE CREDEN-
CIAMENTO N. 02/SMDHC/2021 - Processo Administrativo 
6074.2021/0007897-3.

 PROCESSO Nº 6074.2021/0003839-4
Assunto: Rerratificação do Despacho - Edital Nº 

CPB/010/2021/SMDHC/CPPSR - Prêmio 19 de Agosto
DESPACHO
I - À vista dos elementos constantes do presente, RERRATI-

FICO o despacho publicado no Diário Oficial da Cidade na data 
de 13.11.2021, para constar os valores dos prêmios aos vence-
dores do Edital Nº CPB/010/2021/SMDHC/CPPSR - Prêmio 19 de 
Agosto, ratificando os demais atos, conforme segue:

1 - VENCEDORES CATEGORIA PESSOA JURÍDICA
1º Lugar

R$5.000,00 CNPJ: 37.830.782/0001-04 Cisarte
2º Lugar

R$3.000,00 CNPJ: 03.221.537/0001-70 Rede Rua
3º Lugar

R$2.000,00 CNPJ: 63.025.530/0014-29 Clínica de direitos humanos Luíz Gama
2 - VENCEDORES CATEGORIA PESSOA FÍSICA
1º Lugar

R$5.000,00 CPF: 314.594.608-04 Clair Aparecida Da Silva Santos
2º Lugar

R$3.000,00 CPF: 040.666.098-05 Vera Campos
3º Lugar

R$2.000,00 CPF: 025.765.440-29 Daiane Meurer

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO 

INICIAL
O candidato considerado inapto para o desempenho do 

cargo ou função poderá solicitar Recurso, mediante requeri-
mento dirigido ao Coordenador de COGESS, devendo entrar em 
contato com esta COORDENADAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE 
DO SERVIDOR –COGESS, no prazo de 05 dias, contados da data 
da publicação do resultado do exame no Diário Oficial da Cida-
de - DOC, pelo e-mail seges-cogess@prefeitura.sp.gov.br, para 
tratar de assunto referente ao exame médico pré-admissional 
para ingresso na Prefeitura do Município de São Paulo.
Nome  RG Data
ANDREA DO NASCIMENTO CAMARGO FERDERLE 237587105
MARIA ANGELA FERREIRA OLIVEIRA 288058513
SANDRA PINHEIRO DE SOUZA 293095826

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome  RG Data
ERICA DE SOUZA ALCANTARA MARTINS 64310608X

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome  RG Data
EVELISE CAMILO 449374245
SHIRLEI CANHA MOREIRA 28.955.075-0

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFISSIONAL ENG, ARQ, AGRONOMIA,GEOLOGIA NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome  RG Data
MARILIA HAMADA 443402589

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 
DE CARREIRAS

 NOMEANDO,
nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 (inciso II) da Lei 

8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal de 1988, com 
redação alterada pelo Artigo 6º da Emenda Constitucional Nº 
19/98 e do estabelecido no artigo 123 da Lei nº 14.660/2007, 
de acordo com o resultado final do CONCURSO PÚBLICO reali-
zado conforme a autorização publicada no D.O.C de 13/08/2021 
– PROCESSO SEI Nº 6016.2020/0050051-2

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - REF. QPE 11 A
PROC. Nº 2014-0.353.026-9
LISTA GERAL
CLASSIF.   R.G.  NOME
---------------------------------------------------------
00005511 000000344934858 VANESSA FERNANDA CAS-

TELHANO
00005512 000000464619804 CAROLINE LOMAS ARROIO
00005513 000000353572305 CAMILA MASSOLA DOS 

SANTOS ROSSI
00005514 000000164893714 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00005515 000000192782198 KATIA MARIA DE SOUZA 

SANTOS
00005516 00000029430227X NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00005517 000000322446715 GLEICY LOPES NASCIMENTO
00005518 000000526396842 JULIANA ALVES DE OLIVEIRA
00005519 000000340668398 GISELE MARCONE DOS 

SANTOS
00005520 000000499596031 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00005521 000000444794402 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00005522 000000165886213 AUREA LUCIA ALLEN
LISTA NNA (LEI nº 15.939/13)
CLASSIF. R.G. NOME
---------------------------------------------------------
00001446 000000424932751 ELIMINADO DO CONCURSO 

DECRETO 57.557/16
00001447 000000539453821 MARIA DA CONCEICAO DE 

FARIAS TRINDADE
OBS.1)Após a aptidão médica expedida pela Coor-

denação de Gestão de Saúde do Servidor – COGESS/
SEGES, os candidatos ora nomeados, deverão comparecer para 
providências de posse munidos de cópias reprográficas autenti-
cadas ou cópias reprográficas acompanhadas dos originais dos 
seguintes documentos:

- R.G., CPF (ou comprovante de inscrição)
- PIS/PASEP, para quem já foi inscrito;
- Título de Eleitor e comprovante da última votação ou 

Atestado de Quitação Eleitoral expedido pelo TRE (1º e 2º 
turnos);

- Cédula de Identidade de Estrangeiro ou Visto Permanente 
ou Carta de Igualdade de Direitos (se Português);

- Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento 
Militar constando dispensa (para candidatos com idade inferior 
a 46 anos, do sexo masculino);

- Atestado de Antecedentes Criminais, a ser solicitado junto 
à Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo, por 
intermédio de qualquer um de seus Órgãos;

- Certificado de Conclusão de Curso ou Diploma do 
Curso em entidade Oficial ou oficializada, todos acom-
panhados do respectivo Histórico Escolar (com data de 
colação de Grau);

- No caso de ex-servidor da esfera Federal, Estadual 
ou Municipal deverá ser apresentado documento que 
comprove o motivo da demissão, dispensa ou exoneração 
para verificação de eventuais impedimentos do exercício 
de cargo público.

- Atestado de Antecedentes Criminais, a ser solicitado junto 
à Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo, por 
intermédio de qualquer um de seus Órgãos;

- Comprovante de endereço residencial em nome do no-
meado, no Município de São Paulo ou Grande São Paulo ou 
solicitação de autorização para residir fora do Município de São 
Paulo nos termos do Decreto nº 16.644/1980;

- Preenchimento do formulário de Declaração de Bens e 
Valores nos termos dos parágrafos 1º , 2º e 3º do Decreto nº 
53.929/2013;

para exercer o cargo de COORDENADOR DE PROJETOS , pa-
drão/ref. DAS-10, E.H. 270030010000000, da COORDENACAO 
DE GESTAO DE PARQUES E BIODIVERSIDADE MUNICIPAL, da 
DIVISAO DE IMPLANTACAO PROJETOS E OBRAS da Secre-
taria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, em substitui-
ção a LUIZ PAULO MEINBERG SACCHETTO JUNIOR, R.F 
784.161.2/3 COORDENADOR DE PROJETOS , padrão/ref. DAS-
10, efetivo, durante o impedimento legal-FÉRIAS, no período 
de 03/11/2021 a 22/11/2021. autorizado de acordo com o 
Decreto n° 53.692/13.

SEI 6027.2021/0014495-3 SVMA/DGP/2021 LUIZ CAR-
LOS ZELEZOGLO JUNIOR , R.F. 782.654.1/1 PROFISSIO-
NAL ENG, ARQ, AGRONOMIA, GEOLOGIA NIVEL II, REF. 
QEAG6, efetivo, para exercer o cargo de COORDENADOR, 
padrão/ref. DAS-10, E.H. 270030090020000,da COORDENA-
CAO DE GESTAO DE PARQUES E BIODIVERSIDADE MUNI-
CIPAL , do VIVEIRO MUNICIPAL ARTUR ETZEL; DIVISAO DE 
PRODUCAO E HERBARIO MUNICIPAL da Secretaria Munici-
pal do Verde e do Meio Ambiente, em substituição a LEILA 
DE ARAUJO BORGES PROENÇA, R.F 804.201.2/2, COOR-
DENADOR DE PROJETOS , padrão/ref. DAS-10, comissionada, 
durante o impedimento legal-LICENÇA MATERNIDADE, no 
período de 27/10/2021 a 24/04/2022. autorizado de acor-
do com o Decreto n° 53.692/13.

SEI 6027.2021/0013890-2 SVMA/DGP/2021 WALDIR TSU-
GUNAO USHIMA , R.F. 753.694.1/1 PROFISSIONAL ENG, 
ARQ, AGRONOMIA, GEOLOGIA NIVEL II, REF. QEAG7, efetivo, 
para exercer o cargo de COORDENADOR DE PROJETOS, padrão/
ref. DAS-10, E.H. 270030010000000,da COORDENACAO DE 
GESTAO DE PARQUES E BIODIVERSIDADE MUNICIPAL , da 
DIVISAO DE IMPLANTACAO PROJETOS E OBRAS da Secretaria 
Municipal do Verde e do Meio Ambiente, em substituição a MI-
CAELLE DA PAIXAO BARBOSA SCARAMAI, R.F 858.938.1/1, 
COORDENADOR DE PROJETOS , padrão/ref. DAS-10, comis-
sionada, durante o impedimento legal-FÉRIAS, no período 
de 03/11/2021 a 17/11/2021 autorizado de acordo com o 
Decreto n° 53.692/13.

SEI 6027.2021/0015002-2 SVMA/DGP/2021 FABIO DU-
TRA DOS ANJOS , R.F. 887.351.8/1 Coordenador de Pro-
jetos, REF. DAS 10, comissionado, para exercer o cargo de 
DIRETOR DE DIVISÃO TECNICA, padrão/ref. DAS-12, E.H. 
270030010000000,da COORDENACAO DE ADMINISTRA-
ÇÃO E FINANÇAS , da DIVISAO DE IMFRAESTRUTURA E 
MANUTENÇÃO da Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente, em substituição a ANTONIO OROSCO NETO, R.F 
800.806.0/3, DIRETOR DE DIVISÃO TECNICA, padrão/ref. 
DAS-12, comissionada, durante o impedimento legal-FÉRIAS, 
no período de 01/12/2021 A 14/12/2021. autorizado de 
acordo com o Decreto n° 53.692/13.

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 PORTARIA N.º 020/AMLURB/2021
O CHEFE DE GABINETE DA AUTORIDADE MUNICIPAL 

DE LIMPEZA URBANA – AMLURB, no exercício da competên-
cia delegada pelo § 2º do art. 7º do Anexo Único do Decreto n.º 
45.294/2004, RESOLVE:

I – Designar o servidor ANTONIO FERNANDO TOLEDO 
MELARA, RF. 855.097.2 para no período de 29/11/2021 a 
28/12/2021, substituir o servidor MONTY DAHAN, RF. 855.075.1, 
no cargo de Diretor, referência DI, da Diretoria de Planejamento 
e Desenvolvimento, da Autoridade Municipal de Limpeza Urba-
na, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, à vista de seu 
impedimento legal de férias.

 CONCURSOS

 GOVERNO MUNICIPAL
 SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO EM 

GRAU DE RECURSO
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Ingresso 

em grau de Recurso
Nome  RG Data
LISANDRA CRISTINA BERARDONE DE SIQUEIRA 17.321.107-0
MONIQUE DA SILVA BARROS 440474450
ROSA MARIA BORGES DOS SANTOS 211524955 22/10/2021
VIVIANE CONCEICAO DO NASCIMENTO 30888002X

 CONCURSOS DE INGRESSO - CONVOCAÇÃO 
DE AVALIAÇÃO DE ESPECIALISTA

A Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS 
da Secretaria Executiva de Gestão - SEGES, considerando o 
disposto na Portaria nº 31/SGM-SEGES/2021, que autoriza o 
atendimento presencial para Exames Médicos Admissionais,

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados para 
Avaliação de Especialista, à Clínica Ambiental Qualidade 
de Vida no Trabalho, nos endereços, datas e horários des-
critos a seguir, munidos de:

* RG original com foto recente;
* Exames, Relatórios e Subsídios Médicos
Os candidatos deverão comparecer 15 minutos antes 

do horário programado.
OBS: Em atenção aos Protocolos Sanitários necessá-

rios para o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 
e visando garantir a segurança de todos, informamos 
que o uso da máscara facial será obrigatório e não será 
permitida a entrada e permanência de acompanhantes no 
edifício. Também não será permitida a entrada de pesso-
as com temperatura corporal acima de 37,6ºC.

Caso apresente febre ou sintomas relacionados ao 
COVID-19, favor entrar em contato através do e-mail 
seges-cogess@prefeitura.sp.gov.br, para remarcação do 
agendamento. 
RF NOME DATA HORARIO ENDEREÇO
7674341 KATIA DOS SANTOS 

ANANIAS
02.12.2021 11:00 Praça Coronel Sandoval de 

Figueiredo, nº 48 - Tatuapé - São 
Paulo/SP

8820368 KELLY BELMUDES 
ALONSO

30.11.2021 14:30 Rua Itapeva, nº 500 – térreo – 
Bairro Bela Vista – São Paulo/SP.

8905401 ARIANE ALMEIDA 
FREIRE SOUZA

30.11.2021 14:30 Rua Itapeva, nº 500 – térreo – 
Bairro Bela Vista – São Paulo/SP.

8908061 PEDRO HENRIQUE 
ABBONIZIO FRANCO

02.12.2021 09:00 Praça Coronel Sandoval de 
Figueiredo, nº 48 - Tatuapé - São 
Paulo/SP

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de No-
vembro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação 
vigente, PROGRIDO o(s) servidor(es) Reg. Func/Vinc Nome Nível 
Cat. Símbolo A partir de

8411654/1 MURILLO CORVINO ROCHA NIVEL I 3 Q3 
23/11/2021

8411662/1 GUILHERME AUGUSTO MONTEIRO DOS SAN-
TOS NIVEL I 3 Q3 15/11/2021

8411760/1 JULIANA TIEMI OSHIRO NIVEL I 3 Q3 
20/11/2021

8411786/1 ELIEL DOS SANTOS SILVA NIVEL I 3 Q3 
27/11/2021

8411794/1 GUILHERME SILVA TOMAZ NIVEL I 3 Q3 
23/11/2021

8411841/1 JURACI PEREIRA SILVA NIVEL I 3 Q3 27/11/2021

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 ABONO DE PERMANÊNCIA – DEFERIDO
DEFIRO o pagamento do abono de permanência, previsto 

no artigo 4º da Lei nº13.973, de 12 de maio de 2005, nos ter-
mos do Decreto nº 46.860 de 27 de dezembro de 2005, para o 
servidor abaixo relacionado:
RF NOME A PARTIR DE
539.428.7/01 MARCO ANTONIO BRAGA 01/11/21

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - DOC 
17/11/2021 PAG. 35

FÉRIAS DEFERIDAS
R e g i s t r o  F u n -
cional

Nome Cargo Exerc í -
cio

Quan-
tidade

A partir de

5631998/2 CLAUDIO AUGUSTO 
GOMES DE JESUS

COORDENADOR 
DE PROJETOS

2015 8 08/nov/2021

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS POR NECESSIDADE 
DE SERVIÇO

7294841/1 DEBORA PONTALTI MARCONDES Assistente 
de Gestão de Políticas Públicas, solicitou 30 dias, a partir de 
18/11/2021, interrompeu a partir de 19/11/2021, gozou 01 dia, 
restam 29 dias, exercício 2020

6264794/1 OTAVIO PRADO Profissional de Engenharia, 
Arquitetura, Agronomia e Geologia, solicitou 15 dias, a partir de 
24/11/2021, interrompeu a partir de 25/11/2021, gozou 01 dia, 
restam 14 dias, exercício 2021

LICENÇA MÉDICA – SERVIDOR FILIADO AO 
RGPS.

Concedida de acordo com o determinado na Portaria n° 
226-2001/PREF.G, de 19/09/2001 e de conformidade com o es-
tabelecido no Comunicado n° 001/DESAT-DRH/2005, publicado 
no DOC DE 22/01/2005.
R.F./VINC. NOME DUR. A PARTIR
847.808.2/1 Fernanda Lopes Jacob 14 23/11/2021.

DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
SEI 6027.2021/0013806-6 SVMA/DGP/2021 LARISSA BUE-

NO MENDONÇA, R.F. 806.374.5/1 Profissional Eng, Arq, 
Agronomia, Geologia Nível I, REF. QEAG4, efetivo, para exercer 
o cargo de Coordenador de Projetos, padrão/ref. DAS-10, E.H. 
270030010000000,da Coordenação de Gestão de Parques e 
Biodiversidade Municipal, da Divisão de Implantação Projetos 
e Obras, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, 
em substituição a JULIANA RODRIGUES MAROSTICA, R.F 
838.488.6/1 Coordenador de Projetos, padrão/ref. DAS-10, 
comissionado, durante o impedimento legal-FÉRIAS, no período 
de 01/11/2021 a 30/11/2021 autorizado de acordo com o 
Decreto n° 53.692/13.

SEI 6027.2021/0013897-0 SVMA/DGP/2021 ALESSANDRA 
IZAR RODRIGUES DINIZ, R.F. 793.823.3/5 ENCARREGA-
DO DE EQUIPE II, REF. DAI 05, comissionada, para exercer o 
cargo de Coordenador de Projetos, padrão/ref. DAS-10, E.H. 
270010010000000 ,da COORDENACAO DE LICENCIAMENTO 
AMBIENTAL - CLA, da DIVISAO DE ANALISE AMBIENTAL - DAA, 
da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, em 
substituição a NATASSIA RABETSA OLIVEIRA LIMA, R.F 
858.637.3/2, Coordenador de Projetos, padrão/ref. DAS-10, 
comissionado, durante o impedimento legal-FÉRIAS, no período 
de 04/11/2021 a 18/11/2021 autorizado de acordo com o 
Decreto n° 53.692/13.

SEI 6027.2021/0014149-0 SVMA/DGP/2021 ESMERAL-
DO DOS SANTOS FILHO, R.F. 850.350.8/1 ASSISTENTE 
DE GESTÃO DE POLITICAS PUBLICAS NIVEL I , REF. M2, 
efetivo, para exercer o cargo de Coordenador de Projetos, 
padrão/ref. DAS-10, E.H. 270001010000000 ,da COOR-
DENACAO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS - CAF, da 
DIVISAO DE INFRAESTRUTURA E MANUTENCAO - DIM, 
da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, 
em substituição a MARIO SERGIO ALVES DA CRUZ, R.F 
467.474.0/7, Coordenador de Projetos, padrão/ref. DAS-
10, comissionado, durante o impedimento legal-FÉRIAS, 
no período de 16/11/2021 a 15/12/2021 autorizado de 
acordo com o Decreto n° 53.692/13.

SEI 6027.2021/0014113-0 SVMA/DGP/2021 MIRIAM 
DOS SANTOS MASSOCA, R.F. 756.541.1/1 Analista Meio 
Ambiente Nível II , REF. Q6, efetivo, para exercer o cargo 
de DIRETOR DE DIVISAO TECNICA, padrão/ref. DAS-12, 
E.H. 270030040000000 ,da COORDENACAO DE GESTAO 
DE PARQUES E BIODIVERSIDADE MUNICIPAL - CGPABI, da 
DIVISAO DE ARBORIZACAO URBANA - DAU, da Secretaria 
Municipal do Verde e do Meio Ambiente, em substituição a 
ANDRESSA FREITAS DE LIMA RHEIN, R.F 793.464.5/1, 
DIRETOR DE DIVISAO TECNICA, padrão/ref. DAS-12, efe-
tiva, durante o impedimento legal-FÉRIAS, no período de 
03/11/2021 a 12/11/2021. autorizado de acordo com o 
Decreto n° 53.692/13.

SEI 6027.2021/0014232-2 SVMA/DGP/2021 PRISCILA 
SANTANA GONSALVES DA FONSECA, R.F. 774.111.1/2 
ASSISTENTE DE GESTÃO DE POLITICAS PUBLICAS NIVEL I , REF. 
M5, efetivo, para exercer o cargo de COORDENADOR IV, pa-
drão/ref. DAS-14, E.H. 270001020000000 ,da COORDENACAO 
DE ADMINISTRACAO E FINANCAS, da Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente, em substituição a ARISTIDES DE 
MEDEIROS JUNIOR, R.F 187.925.1/8, COORDENADOR IV 
, padrão/ref. DAS-14, comissionado, durante o impedimento 
legal-FÉRIAS, no período de 03/11/2021 a 08/11/2021. autori-
zado de acordo com o Decreto n° 53.692/13.

SEI 6027.2021/0013884-8 SVMA/DGP/2021 MARYELLEN 
SANCHEZ RIBEIRO , R.F. 798.483.9/2 PROFISSIONAL ENG, 
ARQ, AGRONOMIA, GEOLOGIA NIVEL I, REF. QEAG5, efetivo, 


		2021-11-30T05:00:23-0300




